Non bene conveniunt, nec in una sede morantur

Majestas, & Amor-----

an facundum illud eloquium naturâ potius quàm arte, utraq; tamen comparatum, Catones, Tulliosque, & sententiarum pondere, & aureo orationis flumine longè præteriens,

Cuius in ingenio est Patriæ facundia lingue

Quæ prior in Latio non fuit ullæ foro.

Unum pro multis publicâ contestatione vulgatum testimonium, quod & nostræ Societatis maximæ gloriæ, & ipsius in verbis, quâ pollet, Suadæ pignus elegantissimum, cum Augustissimos Reges, Prolemque Regiam omine sanctissimo in Hispalensi Arce commoantes pro Regiâ Societate, cuius caput est, & quam à pedibus ad caput extulit, pro tanti theatri maiestate alloquens tœlicitavit.

Ibi gratia suam folium, facundia exaltationem, verborum, eloquiique robur Rhetorica mirata est. Unde dubio inter eruditos certatum est animo, utrâ prius coronâ eruditissimum, & de tot simul litterarum studiis optimè meritum virum dignarentur, donec ex utroque Principem, & ut ajunt, ambidextrum, elegans utriusque Magisterium proclamavit, ut quod de Reginaldo Mannius protulit, id sine assentationis periculo nostro oratori omnium ore adaptatum videatur: *Utrâque manu decertans, è Cathedrà docens, è suggestu declamans, quid melius non facile dices: Utrumque ad stuporem.* Libet paulisper in ipsius Nobilitatis stemmate, generosisque animi moribus immorari, quæ & à Majoribus hausit, & majori deinde meritorum cumulo locupletavit, ut de ipso Sulmonensis:

O qui nominibus cum sis generosus Avitis,

Exuperas animi nobilitate genus:

Cujus inest animo Patrii candoris imago,

Non careat nervis candor ut iste suis.

Sed quomodo aut his, aut præclaris aliis naturæ dotibus, quos fama personat, verecundia tegit, dignam me Panegyrim attexere promittam, cum singula dicturo mens prius, tempus, numerus deficerent; nam

-----*Quæ divisa Beatos*

Efficiunt, collecta vener-----

Symbolum tantum addam immensurabili celsitudini lapidem illum, de quo Plinius lib. 37. cap. 10. *Parchros ex omnium aliarum gemmarum coloribus constat.* Ipsum tamen, quod nostræ tenuitatis opere pretium erit, nomine tenus extollam; nam vel in ipsius nomine omen nobis latet faustissimum, unde nil non foelicitatis possumus auspicare. JOSEPH interpretatur *Augmentum, Prælatum, Elevatum, Profectus Domini*, quæ omnia cum tibi in naturam jam pridem abierint, potius ex intimo substantiæ, quam accidentali nominis etymologiâ deductâ videntur. Cognomen CERVI *Nutricamentum* juxta Pierium Valerianum designat. Ejus verba: *Cervi nomen nutritivum significat.* Cumque mirabiles animantis hujus proprietates divinis simul, & humanis litteris celebrentur, ut videre est in *Morali Dictionario Bercorii, Mundo Symbolico Picineli*, aut

in Pierio citato post similium alios Scriptores Aretium, Ferri, in quorum copiosissimos tractatus volentes mittimus: id solum est multis delibabo, quod & nostri instituti ratio patitur, & ad nobilissimum nostrae Societatis stemma exponendum, si non elucidandum tacere videtur. Id est Cervus dictami ramum ore referens, quem alii Cervuli, velut Ducem, & quod Gregi imperitet, caput prosequuntur, hoc semmate circumscriptus: *Te Duce salutem*; merito quidem jure in tanti Praefidis gloriam adaptatum; nam cum Cervus implacabiles inimicitias, indictumque habeat in serpentes bellum, quas in cavernis latitantes halitu extulit, ut Lucretius cecinit:

Naribus alipedes, ut Cervi saepe putantur

Ducere de latebris serpentina jacta ferarum.

Ideoque Nicander retulit esse in fugandas serpentes singulare antidotum; quodnam beneficentissimi Praefidis nostri expressius aderit symbolum, cujus virtute, & meritis litterarius enitet orbis, pretiosissima totius amplissimae Monarchiae salus facta, recta servatur, Regiaque nostra Hispalensis Societas compressis maledicentium labiis, à nocentissimo Aspidum veneno singulariter tutata est? Testor innumeras vexationes, quas penè obruta, nec tamen evicta sustinuit, quorum longam Illiadem attexerem, si referrem, immensa jurgia, & interminabiles litium triclas, quibus Musæi hujus gloriam in pulverem deducere, & improbi laboris gramineam saltem ob Cives servatos, si non auream de capite coronam abducere tot per annos certatum est, quorum expugnationi Medicas regularis defensionis manus adhibere vix profuit, donec Cervi hujus afflatu jucundissimo invidiam gloria, pax bellum, laborem requies, lux tenebras insequeuta est.

Hoc jam olim praeviderat citatus Pierius, qui ad nostrum scopum appositè dixerat: *Si quid verò ad vestra significata addere concedatur, cum vipera sit profligatissimis tota vita sceleribus inquinatissima, venenumque ejus atrocissimum, quod omnem, ut ajunt, exuperat medicinam, aptè mihi fecisse videbitur, si quis vel Regem, vel Magistrum, vel Judicem quempiam in scelera vindicem esse acerrimum exhibentem per Cervam, & ex-*
tractam

tractam ex cavernis viperam, quam mordicis apprehenderit, figuravit. Eodem etiam hieroglyphico virum intelligimus, qui morum impuritatem corrigat, scelera eluat, pravitatem emendet, & quod ait Lucretius:

*Viridicis hominum perpurget pectora distis,
Et faciem statuat cupidinis, atque timoris,
Exponatque bonum summum, quò tendimus omnes,
Quale sit, atque viam commonestret tramite parvo,
Quis possimus ad id certo contendere cursus;
Quidve mali immineat rebus mortalibus olim.*

Non potuit clarius exhiberi simulachrum propensi, nec ullis laborum sarcinis concessuri animi in publicæ salutis commodum, Regiæque hujus Societatis augmentum, quæ in ejusdem obsequium, necdum in summum fœlicitatis fastigium evecta, non inani operâ, periculosa tamen alex plenissimâ, durissimam equidem provinciam quaerivit, invenit, superavit. Clarissima certè sunt signa, & quæ nominis expressionem fœliciùs, quàm Ovidiana illa fastidiant, de quibus ipse:

*Quod minimè volui, positis pro nomine signis,
Dicitus es, ignosceas laudibus ipse tuis.
Nil ego peccavi, tua te bona cognita produnt,
Si quod es, appares, culpa soluta mea est.*

Quomodo ergo ubicumque terrarum vel hoc ipso spectabili dilecta Societas, amplissimi beneficii, debitaque gratitudinis certè non immemor talia reticeas?

*O mihi dilectos inter fors prima Sodales
Unica fortunis Ara reperta meis.
Cujus ab alloquiis anima hæc moribunda revixit,
Ut vigil infusa Pallade flamma solet.
Nec tantum officium nostro tibi carmine factum
Principi tan justo posse nocere puto.*

Eximium equidem Ducem promeruisti; at non levi maximus honos onere pensandus; quin potius in litterariæ palæstrâ assiduis laboribus eniti non desinas

Æquantem Superos emeruisse Virum.

Debet etiam considerationi nostræ non ultimus adesse instituti nostri scopus, & finis. Nostra hæc Societas ad exemplar, & imitationem celeberrimæ Parisiensis, & floren-

rentiffimarum Italiae, Leopoldinae, Londinensis, & aliarum, quibus litterarius orbis, velut totidem fulgentissimis stellis illuminatur, & salus publica tot circa Praxim (potissimam equidem, si non unicam Medicæ navigationis Cynosuram) vastissimis Animalium, Vegetalium, Mineraliumque Provinciis non sine immortalis gloriæ peragratis, rationalis Pyrotechniæ subsidiis locuples, morborum impetus victrix retundit. Addidit & symbolum haud contemnendum Anatomies, & Chyrurgiae peritia fortunatissimis dissectionum, & operationum inventis, quibus Herculeas antiquitatis metas Græcorum, Arabum, Latinorumque velis hucusque impervias improbo labore prætergressa, novum, nec nisi Cooferi velut alii Senecæ, promissum orbem lustrantes, innumerabiles Practicæ fructus, nec exhauribiles Theoricæ divitias reportarunt: ut Medicina illa, quæ ab Hippocrate tot sæculis, si non retroite, stare saltem inter tot Græcorum, Arabumque commenta lynceis Baglivi oculis visa est, centum ferè ab hinc annis, quibus per tela, per ignes Anatomicos, inquam, gladios, & Spagyricos ignes, naturæ, quæ non abstrahenda, sed secunda, arcana propugnacula devicta patent, incrementa plurima consecuta, si non unice secretum illud Synapii contra mortem inter desiderata reponit; at in supremo proximum dignitatis apicem dejecta videtur; ut merito veteris Medicinæ Principibus, quod Arabibus olim Pompejani milites, dicere non erubesceret: